
   
 

1 

Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo č. 19721 
(Číslo Projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011287) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

Zhotovitel:  VÚMZ SK, s.r.o. 
Sídlo:   Párovská 28, 949 01 Nitra, Slovenská republika 
IČO:   35 924 608 
DIČ:   2021968872 
Registrace:  Obchodní rejstřík Okresního soudu Nitra, oddíl: Sro, vložka č.1635/N 
Statutární orgán: Ing. Robert Procházka, MBA, PhD., jednatel společnosti 
   
Objednatel:  SAKO Brno, a.s. 
Sídlo:    Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, Česká republika 
IČ:   60713470 
DIČ:   CZ60713470 
Registrace:  Obchodní rejstřík sp.zn. B 1371 vedená u Krajského soudu v Brně 
Statutární orgán: Mgr. Filip Leder, předseda představenstva  
   Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva  
 
 

II. 
Úvodní ustanovení  / Předmět dodatku 

 
Zhotovitel a objednatel uzavřeli smlouvu o dílo č. 19721 (dále také „Smlouva“) v rámci projektu číslo 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011287 (objednatel podepsal Smlouvu dne 21.10.2021 a zhotovitel 
podepsal Smlouvu dne 26.10.2021). 
 
Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo – dotřiďovací linku pro 
separovaně sbíraný plast a papír, jehož bližší specifikace je přílohou č. 4 Smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy, které jsou specifikovány v čl. III. tohoto dodatku č. 1 
ke Smlouvě. 
 
Dopisem ze dne 8. 4. 2022 Zhotovitel Objednateli sdělil následující: Průběh výstavby byl ovlivněn 
nepředvídatelnými skutečnostmi, které vznikly vlivem globálních celosvětových změn (pandemií 
nemoci COVID-19 způsobené virem SARS-CoV-2, rozsáhlou invazí vojsk Ruské federace na území 
Ukrajiny, tyto události mají významný vliv na dostupnost stavebních prací a kapacit zdrojů lidské 
práce, způsobily logistické problémy, na hlavních obchodních trasách došlo na globálních komoditních 
burzách došlo k výraznému zvýšení cen nerostných surovin apod.). S růstem cen surovin souvisí i 
následné zdražení téměř veškerých stavebních materiálů, což má za následek zvýšení celkové ceny 
díla sjednané ve smlouvě. Zhotovitel v době odevzdání nabídky a podpisu Smlouvy nemohl takto 
enormně nepříznivý vývoj cen nerostných surovin a stavebních materiálů předvídat.  
 
 
 

III. 
Změny Smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bez DPH (bez ceny za publicitu) ve výši 137 881 476,-Kč, 
uvedená v článku. IV. odst. 1. písm. a) Smlouvy, se mění a zvyšuje se z důvodu enormního nárůstu 
cen materiálů a energií po uzavření Smlouvy o částku 4.290.880, -Kč (slovy: čtyři milióny dvě stě 
devadesát tisíc osm set osmdesát korun českých) bez DPH, tzn. celková cena díla uvedená v čl. IV. 
odst. 1. písm. c) Smlouvy se mění na částku ve výši 142.172.356, - Kč (slovy: sto čtyřicet dva miliónů 



   
 

2 

sto sedmdesát dva tisíce tři sta padesát šest korun českých) bez DPH. 
 
Ustanovení čl. V. odst. 2. Smlouvy se doplňuje následujícím textem: 
 
„Dílčí fakturu ve výši 4.290.880, -Kč (slovy: čtyři miliony dvě stě devadesát tisíc osm set osmdesát 
korun českých) bez DPH je Zhotovitel oprávněn vystavit do 14 dnů od dne, kdy nabyde účinnost 
dodatek č. 1 této smlouvy. 
 
Zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy provedená tímto dodatkem z důvodu uvedeného 
v úvodním ustanovení tohoto dodatku naprosto, plně a zcela kompenzuje a sanuje více náklady, které 
vznikly z důvodu uvedeného v úvodním ustanovení tohoto dodatku. Další navýšení ceny ze stejného 
nebo obdobného důvodu, jako je uvedeno v preambuli tohoto dodatku, je nepřípustné. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z toho jeden stejnopis pro každou smluvní 
stranu. 
 
Tento dodatek č. 1 je platný a účinný dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami. V případě, že 
se na tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vztahuje povinnost jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, dodatek č.1 ke Smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv v 
souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a vážené vůle, dodatek č. 1 
uzavřeli řádně, svobodně, vážně a srozumitelně, ne pod nátlakem, ne v tísni, a ne za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
V ......................, dne __.__.2022 
 
VÚMZ SK, s.r.o. 
 
 
 
__________________________________                                
Ing. Robert Procházka, MBA., PhD., jednatel   
 
 
 
 
V ......................, dne __.__.2022 
 
SAKO Brno, a.s. 
 
 
 
 
__________________________________  
Mgr. Filip Leder, předseda představenstva  
 
 
 
 
__________________________________  
Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva  


